
29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 1/21

VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM
POSTIŽENÍM: Přístupná verze
INFORMACE O VÝZKUMU 

Naše organizace se jmenuje In IUSTITIA. 
Zkoumáme násilí páchané na lidech se zdravotním postižením. 
Zkoumáme, jak násilí ovlivňuje lidi se zdravotním postižením. 
Také zkoumáme, jestli lidé se zdravotním postižením oznamují násilí na policii. 
Zkoumáme to tak, že posíláme lidem dotazník s otázkami. 

Chtěli bychom Vás poprosit, jestli byste vyplnili tento dotazník. 
Dotazník prosím vyplňte, i když nemáte zkušenost s žádným násilím. 
Dotazník můžete vyplnit, pokud je Vám víc než 15 let a žijete v České republice. 
Dotazník je zjednodušený. 
Na plnou verzi dotazníku se můžete podívat na tomto odkazu: 
https://forms.gle/rGCHEPwoyGALEfWE8. 

Nejdříve Vám popíšeme, o čem je náš výzkum a co je jeho cílem. 
Pak bude následovat dotazník. 

O ČEM VÝZKUM JE? 

Zjišťujeme vše o násilí páchaném na lidech se zdravotním postižením. 
Někdy jsou lidé se zdravotním postižením napadáni kvůli svému postižení. Jsou napadáni, 
protože někdo říká, že jsou „jiní”, že nejsou „normální”.  To znamená, že kdyby neměli 
postižení, pachatel by na ně neútočil. 

KDO VÁS MŮŽE NAPADNOUT? 

Napadnout Vás může člověk, kterého neznáte. 
Napadnout Vás mohou také lidé, které znáte. Například pečovatel, sociální pracovník, 
známý, soused, přítel nebo příbuzný. 
Pachatelé často zneužívají situace lidí s mentálním postižením. Například jim berou peníze 
nebo věci. Mohou je zneužívat také sexuálně. 

JAK MŮŽETE VYPLNIT DOTAZNÍK? 

Dotazník se SPOUŠTÍ kliknutím na tlačítko "Další", které je umístěno na stránce vlevo dole. 
Dotazník můžete vyplnit sami nebo Vám může někdo pomoci. 
Dotazník prosím vyplňte, i když nemáte zkušenost s žádným násilím. 
Dotazník je anonymní. Nebudeme vědět, kdo dotazník vyplnil. 
Odpovězte prosím na všechny otázky, pokud můžete. 
Odpovědi si prosím pečlivě promyslete. 

MÁTE OTÁZKY? 

Můžete nás kontaktovat na telefonním čísle +420 773 177 822 nebo na emailu 
vaclav.walach@in-ius.cz. 

https://www.google.com/url?q=https://forms.gle/rGCHEPwoyGALEfWE8&sa=D&source=editors&ust=1651232480945533&usg=AOvVaw1h8KeN9MwBJTwMUQ5Yodhl
mailto:vaclav.walach@in-ius.cz


29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 2/21

Informovaný souhlas

1.

Označte jen jednu elipsu.

Souhlasím

Nesouhlasím
Přeskočte na sekci 31 (Je nám líto, ale bez udělení souhlasu se nelze dotazníku
zúčastnit. )

Filtrovací otázka

2.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne
Přeskočte na sekci 32 (Je nám líto, tento dotazník je pouze pro lidi s mentálním
postižením.)

PODPORA VÝZKUMU 

Výzkum je součástí projektu Právem proti předsudkům obecně prospěšné společnosti In 
IUSTITIA. 
Podpořen byl Nadací OSF v rámci programu Active Citizens Fund, jehož cílem je podpora 
občanské společnosti a posílení kapacit neziskových organizací.  
Program je financován z Fondů EHP a Norska. Více informací o projektu najdete na webu 
www.pravemprotipredsudkum.cz.

*Povinné pole

Výzkumu se účastním dobrovolně. Rozumím tomu, že mohu kdykoli přestat s

vyplňováním dotazníku bez udání důvodů a že na otázky o násilí nemusím

odpovídat.

*

Považujete se Vy osobně za člověka s mentálním postižením anebo Vás za něj

považuje někdo jiný, například stát?

*

https://www.google.com/url?q=http://www.pravemprotipredsudkum.cz&sa=D&source=editors&ust=1651232480945704&usg=AOvVaw3rT5wsHPkdibkpnccWehsb


29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 3/21

Osobní charakteristika

3.

Označte jen jednu elipsu.

Muž

Žena

Ostatní

4.

5.

Označte jen jednu elipsu.

Základní (včetně bez vzdělání)

Středoškolské bez maturity (výuční list)

Středoškolské s maturitou

Vyšší odborné nebo vysokoškolské

6.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

7.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

Jste? *

Kolik Vám je let? Prosím napište číslo. *

Jaké je Vaše nejvyšší dokončené vzdělání? *

Pracujete (zaměstnání, brigáda, podnikání)? *

Pobíráte starobní důchod? *



29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 4/21

8.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

9.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

10.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

11.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

Ve vlastním nebo družstevním bydlení

V běžném nájemním bydlení

V domově pro seniory

V domově pro osoby se zdravotním postižením

V domově se zvláštním režimem

V bytě zvláštního určení (bezbariérové byty)

V chráněném bydlení

V domě s pečovatelskou službou

Jste na mateřské nebo rodičovské dovolené? *

Studujete na základní, střední, vyšší odborné nebo vysoké škole? *

Pobíráte invalidní důchod? *

Kde bydlíte? *



29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 5/21

12.

13.

Označte jen jednu elipsu.

Hlavní město Praha

Jihočeský kraj

Jihomoravský kraj

Karlovarský kraj

Kraj Vysočina

Královéhradecký kraj

Liberecký kraj

Moravskoslezský kraj

Olomoucký kraj

Pardubický kraj

Plzeňský kraj

Středočeský kraj

Ústecký kraj

Zlínský kraj

Druh zdravotního postižení

14.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

Jak se jmenuje obec, ve které bydlíte? *

V jakém kraji bydlíte? *

Cítíte se omezen(a) kvůli zdravotnímu postižení v oblasti tělesného pohybu? *



29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 6/21

15.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

16.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

17.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

18.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

19.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

Cítíte se omezen(a) kvůli zdravotnímu postižení v oblasti zraku? *

Cítíte se omezen(a) kvůli zdravotnímu postižení v oblasti sluchu? *

Cítíte se omezen(a) kvůli zdravotnímu postižení v oblasti hlasu či řeči? *

Cítíte se omezen(a) kvůli zdravotnímu postižení v oblasti duševního zdraví? *

Cítíte se omezen(a) kvůli zdravotnímu postižení v oblasti kůže nebo vnitřních

orgánů?

*



29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 7/21

20.

21.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

Nejsem si jistý(jistá)

ZKUŠENOST S

NAPADENÍM

Teď se budeme ptát na vaše zkušenosti s různými formami násilí. 
Chápeme, že otázky to pro vás mohou být nepříjemné. 
Pokud by pro Vás byla některá otázka moc těžká, nemusíte na ni 
odpovědět.

Slovní násilí

22.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne Přeskočte na otázku 24

Počet napadení

Popište prosím vlastními slovy své zdravotní postižení. *

Myslíte si, že jiní lidé poznají, že máte zdravotní postižení? *

NADÁVAL Vám někdo nebo Vás nějak jinak URÁŽEL nebo SLOVNĚ PONIŽOVAL?

Mohlo to být i na internetu.

*



29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 8/21

23.

Označte jen jednu elipsu.

Jednou až pětkrát

Pětkrát až desetkrát

Více než desetkrát

Nepříjemné situace

24.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

někdo řekl něco zlého nebo špatného kvůli Vašemu zdravotnímu postižení

někdo řekl, že jste neschopný nebo k ničemu

někdo řekl, že jste přítěž nebo že jen pobíráte sociální dávky či invalidní důchod a nic
neděláte

někdo řekl, že je mu nepříjemné se na Vás dívat nebo Vás poslouchat

někdo řekl, že jste se nikdy neměl narodit nebo že nemáte právo na život

někdo řekl, že byste měl být zavřen v ústavu

někdo řekl, že jste nebezpečný/nebezpečná pro své okolí

někdo řekl, že byste neměl mít děti

někdo řekl, že své zdravotní postižení jen předstíráte

Zastrašování nebo vyhrožování násilím

25.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne Přeskočte na otázku 27

Počet vyhrožování

KOLIKRÁT Vám někdo NADÁVAL, URÁŽEL Vás nebo jinak SLOVNĚ PONIŽOVAL?

Lidé s mentálním postižením čelí mnoha nepříjemným situacím. Stala se Vám

někdy některá z níže uvedených? Mohlo to být i na internetu. Můžete zvolit jednu

nebo více možností.

VYHROŽOVAL Vám někdo tak, že jste z něj měl(a) strach? Mohlo se to stát i na

internetu.

*



29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 9/21

26.

Označte jen jednu elipsu.

Jednou až pětkrát

Pětkrát až desetkrát

Více než desetkrát

Fyzické násilí

27.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne Přeskočte na otázku 29

Počet fyzických útoků

28.

Označte jen jednu elipsu.

Jednou až pětkrát

Pětkrát až desetkrát

Více než desetkrát

Sexuální násilí

KOLIKRÁT Vám někdo VYHROŽOVAL?

Ublížil Vám někdo FYZICKY? Například Vám dal facku, udeřil Vás pěstí, smýkal s

Vámi, strkal Vás, kopal Vás, použil zbraň a podobně?

*

KOLIKRÁT Vám někdo ublížil FYZICKY?



29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 10/21

29.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne Přeskočte na otázku 31

Počet sexuálních útoků

30.

Označte jen jednu elipsu.

Jednou až pětkrát

Pětkrát až desetkrát

Více než desetkrát

Ekonomické násilí

31.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne Přeskočte na otázku 33

Počet okradení

Stalo se Vám někdy, že Vás někdo SEXUÁLNĚ OBTĚŽOVAL nebo NAPADL?

Například někdo měl nevhodné poznámky, návrhy, dotýkal se Vás nebo Vás

znásilnil?

*

KOLIKRÁT Vás někdo SEXUÁLNĚ OBTĚŽOVAL nebo NAPADL?

OKRADL Vás někdo někdy? Například Vám vzal peníze, důchod, dávky či jiný

příjem, léky, zdravotní pomůcky, zneužil Vaši platební kartu nebo si na Vás vzal

neoprávněně půjčku.

*



29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 11/21

32.

Označte jen jednu elipsu.

Jednou až pětkrát

Pětkrát až desetkrát

Více než desetkrát

Filtrovací otázka

33.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne Přeskočte na otázku 49

Napadení

kvůli

zdravotnímu

postižení

JAK POZNÁTE NAPADENÍ KVŮLI ZDRAVOTNÍMU POSTIŽENÍ? 
 
Například podle toho, že pachatelé řeknou, proč Vás napadli. Například mohou 
urážet Vaše zdravotní postižení nebo Vám vezmou zdravotní pomůcky. 
Pachatelé někdy uráží lidi s mentálním postižením. Například tak, že jim říkají 
„menťáci”, „kreténi”, „imbecilové” nebo „zrůdy”. Nebo můžou říkat, že „jen pobíráte 
dávky” a nic neděláte a že „nemáte právo žít”.

34.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne

NEJHORŠÍ NAPADENÍ

KOLIKRÁT Vás někdo OKRADL?

Dovolte nám zeptat se ještě jednou: stal(a) jste se někdy obětí nějakého násilí? *

Stal(a) jste se někdy obětí násilí KVŮLI ZDRAVOTNÍMU POSTIŽENÍ? To znamená,

že na Vás pachatel zaútočil proto, že máte zdravotní postižení.

*



29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 12/21

35.

36.

Označte jen jednu elipsu.

Na internetu, emailem nebo na sociálních sítích Přeskočte na otázku 38

Přes telefon, sms zprávou, dopisem nebo psaným vzkazem
Přeskočte na otázku 38

Jinak Přeskočte na otázku 37

Místo napadení

Prosím popište NEJHORŠÍ napadení, které se Vám stalo. Popište, co se stalo. Kdo

vám to udělal. Prosím napište taky, jestli to podle Vás bylo KVŮLI ZDRAVOTNÍMU

POSTIŽENÍ.

Jak k tomuto NEJHORŠÍMU případu napadení došlo? *



29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 13/21

37.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

Ve veřejném prostoru (ulice, náměstí, park)

Ve veřejné hromadné dopravě

Ve škole, na univerzitě nebo v práci

V kavárně, restauraci, hospodě nebo v klubu

V lékařské ordinaci, nemocnici, sanitce, lázních či jiném místě, kde je poskytována
zdravotní služba

V denním stacionáři, centru denních služeb, poradně či jiném místě, kde je
poskytován ambulantní sociální služba

V týdenním stacionáři, domově pro osoby se zdravotním postižením, domově se
zvláštním režimem, domově pro seniory, chráněném bydlení či jiném místě, kde je
poskytována pobytová sociální služba

V bytě či domě, kde bydlíte (ne pobytová sociální služba)

Útočník

38.

Označte jen jednu elipsu.

Jeden člověk

Skupina dvou a více osob Přeskočte na otázku 41

Nevím, kdo mě napadl Přeskočte na otázku 44

Jeden útočník

Kde k tomuto NEJHORŠÍHO případu násilí došlo?

Kdo Vás napadl? *



29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 14/21

39.

Označte jen jednu elipsu.

Znal(a) jsem ho dobře

Občas jsme spolu prohodili pár slov

Znal(a) jsem ho od vidění

Vůbec jsem ho neznal(a)

40.

Označte jen jednu elipsu.

Manžel, druh

Příbuzný, člen domácnosti

Nadřízený v práci nebo učitel

Kolega nebo spolužák

Spolubydlící na pokoji nebo v bytě (včetně spolubydlícího v pobytové službě)

Soused

Lékař, psychiatr, zdravotní sestra

Ošetřovatel, osobní asistent

Sociální pracovník, psycholog, psychoterapeut

Úředník

Policista, strážník

Nemohu nebo nechci upřesnit

Nevím

Přeskočte na otázku 44

Skupina pachatelů

Jak dobře jste znal toho, kdo Vás napadl?

Můžete přesněji popsat, kdo Vás napadl?



29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 15/21

41.

Označte jen jednu elipsu.

Dvě

Tři až pět

Šest a více

42.

Označte jen jednu elipsu.

Znal(a) jsem ho dobře

Občas jsme spolu prohodili pár slov

Znal(a) jsem ho od vidění

Vůbec jsem ho neznal(a)

43.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Manžel, druh

Příbuzný, člen domácnosti

Nadřízený v práci nebo učitel

Kolega nebo spolužák

Spolubydlící na pokoji nebo v bytě (včetně spolubydlícího v pobytové službě)

Soused

Lékař, psychiatr, zdravotní sestra

Ošetřovatel, osobní asistent

Sociální pracovník, psycholog, psychoterapeut

Úředník

Policista, strážník

Nemohu nebo nechci upřesnit

Nevím

OZNÁMENÍ NEJHORŠÍHO PŘÍPADU

Kolik bylo osob ve skupině, která Vás napadla?

Zamyslete se, koho ze skupiny jste znal(a) nejlépe. Jak dobře jste tohoto člověka

znal(a)?

Můžete přesněji popsat, kdo byli ti lidé, kteří Vás napadli? Můžete vybrat jednu

nebo více odpovědí.



29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 16/21

44.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne Přeskočte na otázku 46

Spokojenost s prací policie

45.

Označte jen jednu elipsu.

Velmi spokojen(a)

Spíše spokojen(a)

Ani spokojen(a), ani nespokojen(a)

Spíše nespokojen(a)

Velmi nespokojen(a)

Přeskočte na otázku 47

Důvody neoznámení případu

Oznámil(a) jste tento případ policii? *

Jak jste byl(a) s prací policie spokojen(a)?



29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 17/21

46.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Oznámil to někdo jiný

Nevěděl(a) jsem, že to mohu oznámit

Nikdo mě dostatečně nepodpořil, abych mohl(a) podat oznámení

Lidi kolem mě mi to rozmluvili

Nechtěl(a) jsem na policii mluvit o svém zdravotním postižení či zdravotním stavu

Policejní stanice byla špatně fyzicky přístupná nebo přizpůsobená jednání s lidmi se
zdravotním postižením (například chyběl tlumočník)

Policisté mi to rozmluvili nebo mě od toho odradili (například řekli, že nejde o trestný
čin, že mám jít na jinou policejní stanici, že mám přijít jindy nebo že nemám dost důkazů)

Policisté se ke mně chovali špatně (například měli narážky na postižení), tak jsem to
vzdal(a)

Nedůvěřuji policii (strach ze zlehčování, zesměšnění či diskriminace)

Nebylo to tak vážné, oznámení nebylo nutné

Nevěřil(a) jsem, že by to mohlo pomoci

Neměl(a) jsem žádné důkazy, nebylo možné dohledat člověka, který mě napadl

Situaci jsem vyřešil(a) samostatně či s pomocí jiných osob

Nechtěl(a) jsem dostat člověka, který mě napadl, do problémů

Bál(a) jsem se odvety člověka, který mě napadl

Neměl(a) jsem chuť vracet se k tomu a znovu o napadení mluvit

DOPADY NEJHORŠÍHO NAPADENÍ

Proč jste tento případ neoznámil(a)? Můžete vybrat jednu nebo více odpovědí.



29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 18/21

47.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Měl(a) jsem vztek

Styděl(a) jsem se

Měl(a) jsem strach

Měl(a) jsem úzkosti nebo mi bylo smutno

Cítil(a) jsem se méně jistě v běžném životě

Začal(a) jsem se obviňovat

Hůře se mi usínalo nebo jsem vůbec nespal(a)

Méně jsem jedl(a) nebo jsem se přejídal(a)

Začal(a) jsem si ubližovat

Více jsem se uzavřel(a) do sebe

Bál(a) jsem se na některá místa chodit sám(sama)

Cítil(a) jsem se méněcenný(méněcenná)

Ovlivnilo to negativně můj sexuální život

Zhoršil se mi tělesný zdravotní stav

Žádné dopady to nemělo

Jaké dopady mělo nejhorší napadení na Váš život? Můžete vybrat jednu nebo

více odpovědí.



29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 19/21

48.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Přestal(a) jsem vykonávat některé aktivity, které jsem do té doby běžně dělal(a)

Vyhýbal(a) jsem se některým místům nebo situacím

Nechodil(a) jsem do školy, do práce nebo denního stacionáře

Vyhýbal(a) jsem se tomu, abych večer či v noci chodil ven

Častěji jsem zůstával(a) doma

Méně jsem se setkával(a) s přáteli

Vyhýbal(a) jsem se hromadné dopravě

Omezil(a) jsem čas strávený na sociálních sítích

Méně jsem mluvil(a) s lidmi, které neznám

Méně jsem se zapojoval(a) do diskusí na internetu

Častěji jsem se ohlížel(a), jestli za mnou někdo nejde

Začal(a) jsem s sebou nosit pepřový sprej, nůž nebo jinou zbraň

Začal(a) jsem chodit na kurz sebeobrany

Přestěhoval(a) jsem se

Žádné jiné dopady to nemělo

Pomoc s vyplňováním

49.

Označte jen jednu elipsu.

Ano

Ne Přeskočte na sekci 33 (ODESLÁNÍ DOTAZNÍKU)

Pomoc s vyplňováním

Jaké další dopady mělo nejhorší napadení na Váš život? Můžete vybrat jednu

nebo více odpovědí.

Pomáhal Vám někdo při vyplňování tohoto dotazníku? *



29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 20/21

50.

Jiné:

Zaškrtněte všechny platné možnosti.

Se čtením otázek

Se psaním odpovědí

S pochopením smyslu otázek

51.

Označte jen jednu elipsu.

Jiné:

Manžel, druh

Příbuzný, člen domácnosti

Spolubydlící (včetně spolubydlícího na pobytové službě)

Ošetřovatel, osobní asistent

Sociální pracovník

Nemohu nebo nechci upřesnit

Přeskočte na sekci 33 (ODESLÁNÍ DOTAZNÍKU)

Je nám líto, ale bez udělení souhlasu

se nelze dotazníku zúčastnit.

Pokud dotazník chcete vyplnit, prosím klikněte na 
tlačítko Zpět a poskytněte souhlas.

Je nám líto, tento dotazník je

pouze pro lidi s mentálním

postižením.

Pokud jste člověkem s mentálním postižením a chcete 
dotazník vyplnit, klikněte prosím na tlačítko Zpět a vyberte 
možnost Ano.  
 
Pokud jste člověkem s jiným typem postižení, můžete 
dotazník vyplnit zde: https://forms.gle/rGCHEPwoyGALEfWE8

Jak Vám pomáhal při vyplňování dotazníku? Můžete zvolit více možností.

Kdo Vám pomáhal při vyplňování tohoto dotazníku?

https://www.google.com/url?q=https://forms.gle/rGCHEPwoyGALEfWE8&sa=D&source=editors&ust=1651232480992210&usg=AOvVaw1RshvAFA2K_6Q5l5Hvmupx


29.04.22 12:41 VÝZKUM NÁSILÍ PROTI LIDEM SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM: Přístupná verze

https://docs.google.com/forms/d/1eTOYozKKZqqTJwGvcMHC0JUH2pHNu4CqNX0OSwd2OJQ/edit 21/21

ODESLÁNÍ

DOTAZNÍKU

DOTAZNÍK PROSÍM ODEŠLETE KLIKNUTÍM NA TLAČÍTKO ODESLAT. 
 
Děkujeme za vyplnění dotazníku. 
Chcete dostat výsledky našeho výzkumu? 
Chcete vědět víc o tom, co naše organizace dělá? 
Pokud ano, můžete se přihlásit k dostávání Zpravodaje. 
Přístup ke zpravodaji na této adrese: 
https://iniustitia.ecomailapp.cz/public/form/2-
2bb287d15897fe2f9d89c882af9a3a8b. 
 
Chcete nám ještě více pomoci s výzkumem? 
Jste ochotni o své zkušenosti s napadením kvůli zdravotnímu postižení mluvit? 
Pokud ano, napište nám na email vaclav.walach@in-ius.cz nebo na email 
benjamin.petruzelka@in-ius.cz.

Obsah není vytvořen ani schválen Googlem.

 Formuláře

https://www.google.com/url?q=https://iniustitia.ecomailapp.cz/public/form/2-2bb287d15897fe2f9d89c882af9a3a8b&sa=D&source=editors&ust=1651232480992763&usg=AOvVaw1yeVmoLtdqRV4vhuOFvfbL
mailto:vaclav.walach@in-ius.cz
mailto:benjamin.petruzelka@in-ius.cz
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms

